'Pr4dtura de Óâo ]o.dl. doJ CampoJ

tdtado de ÓiJo 'Paulo

LIVRO N 9

DECRETO NQ 9023/96
de 11 de junho de 1996

FLS.1N°

Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional no valor de R$

1 . 165 . 512,00 .

A Prefeita Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7Q da Lei nQ 4790 de
18 de .Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. lQ. Fica
valor de R$ 1. 16 5. 512, 00 (hum milhão
quinhentos e doze reais) destinado
dotações do orçamento vigente:

aberto crédito adicional no
cento e sessenta e cinco mil
a suplementar as seguintes

10.10
10.10-0307020.2031
10.10-3132

40.10
40.10-0842188.2038
40.10-3131

60.10
60.10-1375428.4026
60.10-3132 - SIH
60 . 10-1375428.4028
60.10 - 3132 - SIA

65 . 10
65.10-1691020.2004
65.10-3120

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Conservação de Próprios e Logradouros Públicos
Outros Serviços e EncRrgos 82.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção do Ensino
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE SAúDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SIH/SUS
Outros Serviços e Encargos
Convênio SIA/SUS
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

22.000,00

500.000,00

500 . 000,00

I

'Pre/dtura de -São ]oJ(. do.J Campotl

€t~tado de c.Sao 1'/)aulo

LIVRO N9

cont. do DECRETO NQ 9023/96 - fls. 02

80.10
80.10- 0307021.2007
80.10-3111

correrá por conta
orçamento vigente:

10.10
10.10-0307020.1001
10.10-4120
10.10-0307020.1024
10.10-4120
10.10-0307020 . 2004
10.10-3131
10.10 - 3132
10.10-0307020.2092
10 . 10-3111

40.10
40.10 - 0842021.2023
40.10-3120

60.10
60 . 10 - 1375428.4026
60 . 10-3111 - sus

65.10
65.10-1691020.2004
65.10-3132

80.10
80.10-0307021.2094
80.10-3132

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Indenizações
Pessoal Civil 60.000,00

Art. 2Q . O Crédito aberto no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARI A GERAL
Móveis , Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanent.e
Veículos, Máquinas e Out.ros
Equipamentos e Material Permanent.e
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Viagens e Estadia
Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Combustíveis e Lubrificantes
Material de Consumo

SECRETARIA DE SAúDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SIH/SUS
Pessoal Civil

SECRETAR I A DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manut.enção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICí PIO
ENCARGOS GERAIS
Seguros Diversos e Licenciamentos
Outros Serv iços e Encargos

35.000,00

15.000,00

10 . 000,00
17.000,00

5 . 000,00

22 . 000,00

1.000.000,00

1.512,00

60.000,00

Art. 3Q. Este decreto entrará em vigor na
de sua publicação , revogadas as disposições em contrário, produ
seus efeitos a partir de 11 de junho de 1996.

'Pufeiit!I'O de Sr1o ]odi dod Ca~npo<l

6Jfado de ÓtJo 'Paulo

LIVRC N9

cont . do DECRETO NQ 9023/96 - fls. 03

1] de junh o de 19Q6.
Prefeitura Mnnicipal de São José dos Campos,

~JJv
Angela ~r~~~T~~agnin

Pref ita Mdnic:ipal

~lau~ia Castello Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos onze dias do mês de junho do

ano de hum mil novecentos e noventa -~i~'

-L" Júnior
Divisão de Formalização e Aros